Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Viernes, 1 de diciembre de 2023 Pagina 34259

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL EsTADO

2. DIRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

Ministerio para la Transicidon Ecoldgica y el Reto Demografico
Mancomunidad de los Canales del Taibilla

6894 Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre
aprobacion técnica definitiva del proyecto de nueva conduccién
de Lorqui a Ceuti (Mu/Varios) y declaracion de necesidad de
ocupacion de los bienes y derechos afectados.

Visto que mediante Resolucion de este Organismo de fecha 26 de julio
de 2023 se procedid a aprobar inicialmente el proyecto de nueva conducciéon de
Lorqui a Ceuti (Mu/Varios) ordenando la apertura del preceptivo expediente de
informacion publica de la relacidén de bienes y derechos afectados por el mismo.

Considerando que el tramite de informacion publica se ha realizado de
conformidad con los requerimientos legales y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 18 de la Ley de 16 de diciembre de 1954 de Expropiacién Forzosa vy
los articulos 17 y 18 del Decreto de 26 de abril de 1957 por el que se aprueba
el Reglamento de la Ley de Expropiacién Forzosa, asi como con lo establecido
en el articulo 83 de la ley 39/2015, de 26 de noviembre, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Visto que durante la fase de informacidn publica citada no se han producido
alegaciones.

De acuerdo a lo anterior, esta Direccidon, en el ejercicio de las facultades
legales en materia de expropiacion forzosa que le confieren las disposiciones
vigentes, ha resuelto:

1. Aprobar definitivamente el “PROYECTO DE NUEVA CONDUCCION DE
LORQUI A CEUTI (MU/VARIOS)”, por su presupuesto base de licitacion de
3.458.289,64 € I.V.A. incluido.

2. Declarar la necesidad de ocupacion de la relacion de bienes y derechos
afectados, y conforme a lo previsto en los articulos 20 y 21 de la Ley de
Expropiacién Forzosa y 19 y 20 de su Reglamento, proceder a la publicacion de la
presente resolucidn, asi como a su notificacidon a todos los propietarios afectados.

3. Dar traslado de la presente resolucién a los ayuntamientos afectados en
cumplimiento del articulo 127.3 de la Ley de Aguas.

4. Dar traslado a la Secretaria General del Organismo para que se proceda a
la expedicion del certificado de existencia de crédito.

5. Proponer al Organo de Contratacidon del Organismo la adjudicacién por
Procedimiento Abierto con un solo criterio para su adjudicacién, de acuerdo con
los articulos 131, 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico, debiendo los licitadores encontrarse clasificados en:

Grupo E  Subgrupo 1 Categoria 5.

6. Proponer al Organo de Contratacién del Organismo la financiacién de las
obras con cargo a los fondos propios de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

7. Encargar al Facultativo Director la realizacién del replanteo de las obras.

NPE: A-011223-6894



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 278

Viernes, 1 de diciembre de 2023

Pagina 34260

La relacion de bienes y derechos afectados, por término municipal, es la siguiente:

Término municipal de Lorqui

N nen | REFERENCIA CATASTRAL NOMBRE Y APELLIDOS Do”';h'i’go(m,) SERT‘Ggé’R“g:'ifn':;‘SO TE?IICP%PI:\:LI‘()I:Z)
1 3567129XH5136F0001LS | MARTA LOPEZ SALAR 66,00 645,00 561,00
FRANCISCO RUIZ LOPEZ
ROSENDO RUIZ LOPEZ
JOSE RUIZ LOPEZ
2 SIN REFERENCIA 163,00 4.638,00
3 30025A009090090000J1 | COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA 414,00
4 30025A009090110000JX | AYUNTAMIENTO DE LORQUS 560,00
5 30025A009095460000JM | AYUNTAMIENTO DE LORQUI 43,00
6 30025A009004090000JW | HEREDEROS DE JESUS TORRANO VILLA 10,00 7,00 50,00
7 30025A009002020000JM | FACUNDA TORRANO MARTINEZ 88,00 147,00
8 30025A009002030000J0 | HEREDEROS DE ISIDORO SANCHEZ JARA 92,00 167,00
9 30025A009002010000JF | PASCUALA MATILDE MARTINEZ HERNANDEZ 18,00
10 30025A009090050000JK | COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA 123,00 389,00
11 30025A009090060000JR | AYUNTAMIENTO DE LORQUI 7,00 167,00 345,00
12 30025A009001970000JP | HEREDEROS DE JUAN ALACID VILLA 71,00 109,00
13 30025A009001960000JQ | DOLORES GARCIA MARTINEZ 2,00 24,00
14 30025A009001950000JG | HEREDEROS DE MARTEN VALERO SANCHEZ 100,00 141,00
15 30025A009001920000JA | HEREDEROS DE MARfA DOLORES MARTINEZ MARTENEZ 63,00 90,00
16 30025A009090080000X | MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO 4,00 7,00
DEMOGRAFICO
17 30025A009001910000JW | ANTONIA ANDUJAR MELGAREIO 12,00 51,00 12,00
18 30025A009001900000JH | JESUS ABENZA ALARCON 27,00
19 30025A009090030000JM | AYUNTAMIENTO DE LORQUI 32,00 53,00
20 30025A009001530000JZ | HEREDEROS DE RUFINO ASENSIO VILLA 38,00 256,00 607,00
21 30025A009090020000JF | AYUNTAMIENTO DE LORQUE 41,00 121,00
2 30025A009090010000JT | MINISTERIO PARA LA TRANSICION ECOLOGICA Y EL RETO 98,00 46,00 102,00
DEMOGRAFICO
Término municipal de Ceuti
':i:ucDE REFERENCIA CATASTRAL NOMBRE Y APELLIDOS DOM‘;'I'“EI'(')O( m2) | P Agg"T‘{}gé’R"i':’ti,) TE%CP%PKLI‘(’;:,)
23 30018A001090230000QY | COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA 129,00 430,00
24 30018A001001620000QQ | JOSE ANTONIO NAVARRO CREMADES 14,00 37,00
25 30018A001001610000QG | HEREDEROS DE CANDELARIA BANO TORREGROSA 17,00 46,00
26 30018A001001600000QY | VICENTE MARTI MARCOS 15,00 50,00
27 30018A001001590000QQ | MARIA TORREGROSA SANCHEZ 43,00 45,00 128,00
28 30018A001090170000QW | AYUNTAMIENTO DE CEUTI 4,00 1.217,00 49,00
29 30018A001001560000QB | JOSEFA VICENTE JIMENEZ 126,00 588,00
30 30018A001001570000QY | HEREDEROS DE JUAN JOSE MARTINEZ GOMARIZ 41,00 256,00
31 30018A001004140000QG | FRANCISCO VIGUERAS BARNO 22,00 230,00
32 30018A001004150000QQ | ENCARNACION TORREGROSA SANCHEZ 5,00 3,00 501,00
33 30018A001004160000QP | HEREDEROS DE TOMAS GUILLEN LOPEZ 8,00 418,00
34 30018A001004170000QL | JOSEFA SANCHEZ LOPEZ 26,00 196,00
35 30018A001004180000QT | CARMEN ORTEGA SANCHEZ 35,00 182,00
36 30018A001004190000QF | GERTRUDIS AYALA GARCIA 42,00 196,00
PEDRO GUIRAO AGUILAR
37 30018A001004200000QL | MARTA ROSA MARTINEZ ALBALADEIO 47,00 200,00
JOSE RAMON NAVIA-OSORIO RODRIGUEZ
38 30018A001004210000QT | HEREDEROS DE FRANCISCO BLAYA CONTRERAS 25,00 211,00
39 30018A001004220000QF | JOSE GABARRON CHACON 11,00 205,00
40 30018A001007280000QA | ANDRES GUIRADO VILLAR 51,00 297,00
ALICIA GUIRADO VILLAR
AGUSTINA GUIRADO VILLAR
JOSE GUIRADO VILLAR
DOLORES GUIRADO VILLAR
JUAN ANTONIO GUIRADO VILLAR
41 30018A001095230000QF | COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA 76,00
42 2366601XH5126N000IMA | AYUNTAMIENTO DE CEUTI 44,00 77,00 372,00

Cartagena, 30 de octubre 2023.—El Director, Carlos Conradi Monner.

NPE: A-011223-6894

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10441/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1752/2023) de 27 de noviembre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de noviembre de 2013, por el que se aprobó la modificación de la relación de puest
	10440/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1753/2023) de 27 de noviembre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de noviembre de 2013, por el que se aprobó la modificación de la relación de puest
	10328/2023	Anuncio de la Resolución R-1732/2023 de 23 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	10329/2023	Anuncio de la Resolución R-1733/2023 de 23 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10234/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 418/2023, seguido ante la Sala
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10534/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Jesús Paredes Cañavate contra la Resolució
	10535/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Esther Zapata Sánchez contra la Resolución de 21
	10539/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Carmen Espín Giménez contra la Resolución de 28 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	10199/2023	Orden de 21 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10459/2023	Orden de 16 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondient
	10458/2023	Orden de 27 de noviembre de 2023 del titular de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se garantizan los servicios mínimos a realizar por los trabajadores de centros de titularidad privada de asistencia y educaci
	10461/2023	Resolución de 27 de noviembre de 2023 por la que se declara la disponibilidad de crédito para el incremento del importe asignado en la aplicación presupuestaria indicada en la Resolución de 7 de abril de 2023 la Directora General del Servicio R
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10184/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Fuente del Pino a la Sierra del Buey” clasificada entre las del término
	10197/2023	Anuncio de la Resolución de 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto fotovoltaico “Instalación solar FV para conexión a red de potencia 31.5 MWp La Aljorra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9855/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre aprobación técnica definitiva del proyecto de nueva conducción de Lorquí a Ceutí (Mu/Varios) y declaración de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados.
	IV. Administración Local
	Aledo
	10237/2023	Anuncio de aprobación definitiva “Modificación Art. 9 Reglamento Orgánico regulador del Pleno”. 
	Alguazas
	10120/2023	Bases para la selección por oposición libre de un/a Auxiliar Administrativo/a y constitución de bolsa de trabajo.
	Cieza
	10531/2023	Bases reguladoras para la concesion de ayudas con destino a reducir el precio a pagar por los consumidores para el impulso del consumo en el pequeño y mediano comercio, la hosteleria y otras actividades en  el municipio de cieza, dentro de la c
	Jumilla
	10485/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Las Torres de Cotillas
	10471/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2023, en la modalidad de suplemento de crédito S.C 44/2023.
	Los Alcázares
	10065/2023	Nombramiento de funcionarias y bolsa de trabajo.
	Mazarrón
	10144/2023	Delegación de atribuciones a Concejales.
	10145/2023	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Conductor/a del negociado de servicios del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	10146/2023	Bases por las que se rige la convocatoria para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de Logopeda en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	10465/2023	Bases reguladoras de participacion en la VII Ruta de Los Belenes de Mazarrón.
	10469/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por crédito extraordinario, expediente 2023/10889Z.
	10470/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito. Expediente 2023/11213Q.
	Molina de Segura
	10490/2023	Acuerdo provisional de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos.
	Moratalla
	10491/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos n.º 2/2023 en la modalidad de suplemento de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-30T13:56:24+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



